я
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ ̂  .2020 года с. Ловозеро №

Об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район

за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с п.7 ст.81, п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
п.3.4 СТ.37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Ловозерский район Мурманской области, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за I полугодие 2020 года, согласно приложению № 1:
по доходам 474986,97 тыс. руб..
по расходам 416814.22 тыс. руб..
профицит 58172,75 тыс. руб.;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению № 2:
1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда

администрации Ловозерского района за 1 полугодие 2020 гола, согласно
приложению № 3;

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального
образования Ловозерский район за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению
№4;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению № 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте админисграции
Ловозерского района в сети Интернет.

И.о. главы алминистрацни
Ловозерского района И.А. Кузнецова

Приложение № I хпосганоилснию

азмнннстраиии Ловожрского района

от .2020 №

Коды бюджетной
классификаини Российской

Федерации

Наименование План
на 2020 год,
тыс рублей

Исполнение,
тыс рублей

% исполнении

I •> 3 4 5

доходы

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫК и НЕНЛ.10Г0ВЫРи ДОХОДЫ 89 58$.00 40 71932 45.5

Налоговые лоходы 74 556,75 35 972.95 48.2

ООО 1 01 (К)ООП 00 IKXIO (ЧИ Налоги на прибшь. доходы 58 000.00 28 050.57 48.4

ООО 1 0.» 0(1000 со 0000 ООО Акинзы ло подакинзным товарам (кродукции!.
производимым на территории Российской Фелерапни

1 936.75 818.25 42.2

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги но СОВОКУПНЫЙ доход 12 448 75 6 199.90 49.8

ООО 1 08 ООООО 00 0000 ООО Госулаост'венная пошлина 2 171 25 904.24 41.6

Неналоговые доходы 15 028.25 4 746.37 31.6
(ЮО 1 1 1 ООООО 00 0000 ООО Лохолы от ис110.'1ьювання HMviijccraa. находящегося

в пкударствсимой и чунниипальной собственности
7 021.00 2 926,54 41,7

ООО 1 12 ООООО 00 0000 ООО IbaiAKH при пользовании природными ресурсами 5 975.00 555,04 9.3

ООО 1 13 ООООО 00 0000 ООО Дохолы от оказания платных >слу| и компенсации
затоат rocvaaociBa

845,00 449,83 53.2

ООО 1 14 ООООО 00 0000 ООО Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

960.00 599,56 62,5

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШтоаАы санкиин возмещение vmeooa 227.25 215,40
ООО 2 00 ООООО 00 0000 (КЮ БЕЗВОЗМНЗПНЫР ПОСТУПЛЕНИЯ 759 069.55 434 267,65 57,2
000 2 о: 10000 00 0000 I5I Дсгтаинн О)олже(ам субъектов Российской Фелераинк

н муниии11а.тькы\ обоазоваиий

275 808,21 135 139,43 49,0

000 2 02 20000 00 0000 15! Субсидии бюджетам субъектов Российском
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетнме субскд ин >

213 752.85 127 522.16 59.7

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетом субъектов Российской
Федеоаиии и stsHHiiHnaibHbix с^бпазований

254 190.93 161 629.74 63,6

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюлжезиые трансфестты 14 833 24 10087.55 68,0

ООО 2 04 ООООО 00 00(Ю (ХЮ БЕЗВОЗМПЛНЫР ГЮСТУИЛЕНИЯ 01
НЕГОСУ Л АКТВКИИЫX ОРГЛИИ1А11ИЙ

273,71 273.71 100.0

ООО 2 07 ООООО 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ИОП УПЛЕНИЯ 210,60 150.63 71.5

ООО 2 18 ООООО 00 0000 ООО Доходы бюджетов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетныч трансфертов,
н мею!ннч 1имевое назкачениг ппошлых лег

0,00 562,40

000 2 10 ООООО 00 0000 ООО Возврат остатков субс»онЙ. субвенций м иных
межоюЛЖС1НЫХ гринсфертов. имеющих целевое
иадначеиис нооиыычлет

О.ОО -1 097.98

ВСЕГО JOXOJIOB S48 664.55 474 986.97 56.0

Р4С\П/ТЫ

0100 Обшегосудярс!венные вопросы 99 654.18 41 889.02 42.0

0102
Фунхц«о*«фоммие высшего дспжностиого лица су^ьаша
РОССМИСХ01Й Федерации и муниципвл^<ОП> оврбювания

2 279.80 1 598,09 70.1

0103
Функционирование законодательны^ (представитегъгых)
органов гссудврстевннои власти и предстваительных органов
муниципальных оОразоевний

50.00 0,00 0,0

0104
Фунсционирование Правительства Российской Федерации,
высших ислопнительчых органов государстюнной власти
субъектов Российской Фадерв!^ месл ten адмииистрвций

43 250.70 18 131,38 41,9

0105 Судебная система 086 0,00 0,0

0111 Резервные фонды 700 00 0,00 0,0

01 13 Друг>«е общегосударственные вопросы 53 372.82 22 159,56 41,5

0300 НаинонАльиая беюласноеть и
правоохраннге.тьнаа де«те;1М1ость

6 125.40 2 715.69 443

0304 Органы ЮСТМЩ1И 1 623 70 794.73 48,9
0309

Защита населений и герритоо*** от нрезвхг*а*адж ситуаций
природного и текногенного караггара фежданаал обс^шна

4475,70 I 915.96 42.8

0314 Другие вопросы в области нв1^«иальной бааопасиости и
правоохранительной деятельности

26,00 5.00 19,2

0400 Нвиионмьная зкономика 92 59038 59 608.76 64.4

0402 Тооливно ыергетичвский комплекс 41 284.17 34 546.82 83.7

0408 Транспорт 40 730.25 23 337,41 57,3
0409 Дорожноа коойистао (дороя^чие фонды) 9 950,57 1 5Я.29 15.6

1 •) 1  4 5

0410 Семь и 1*нфОрмвт>асд 4,81 0.00 0,0
0412 Ор)П1«е вопроса е областу ка1>«он&гьно* 620,58 170 24 37,4
0500 Жш1ншно«ко»1чун&.1ьное Koifftrrto 15 1SJ.47 6 231.54 41.1
0501 Жуяиц|ное аоэяйство 90И 58 5 417 02 60.1
0502 Коммунальмов хозяйство 5 446,29 698 85 12.8
0503 Благоустройство 630.00 116.67 185
0505

Другие вопрос*^ в оОлвсти ямгищмоыеимумального хозяйстве
65,60 0.00 0.0

0600 0\рана окруждюшей среды t 710.00 0.00 0.0
0602 Сбор, удаление ополов и сиистш сточных вод 50 00 0.00 0.0
0603 Охрана объектов раститвльного и животного мира и срари иж

обитания
1 660.00 0.00 0.0

0700 0бмз01мнне 468 847.55 222 286.70 47.4
0701 Дошкольное образованив 172 423 97 77 697 66 45.1
0702 Общее образование 189 195.13 95 87685 50 7
0703 Допотмтальиов обрвзое»е«е детей 88 822.81 43 867 75 494
0707 Молодаяо^ лопктиха и оиороаление автвй 6 749.40 23 48 0.3
07OQ Другие вопросы в области образс«»<ие 1 1 656.25 4 820% 41.4
0800 Культура, кинема Iоградиа 52 331.88 23 073.09 44.1
0801 Кугьтура 48 12368 2! 664.01 450
0804 £^угив вопрос»! в области кулыуоы. кинематографии 4 208,20 1 409.08 33 5
0900 Злраьоокранснис 100.00 2.10 2.1
0909 Другие вопросы а обовстм здравоохранения 100,00 2 10 2.1
1000 С<]инж.1ьная иатнтика 43 645.00 16 892.80 38.7
linil Пенсионное обеспечение 3 653.20 1 81751 49 8
кюз Социальное обеспечение насепания 24 171,90 10 039 00 41 5
ккм Охрана семьи и детства 15 81990 5 036.29 3! 8
1100 Фиэнческяи Kv.ibivpa и спорт 325.00 109.40 33.7
tlOl Физическая культура 325.00 109 40 33.7
1200 Средства мяссльой нндормаиин 3 000.00 1 849J4 61.6
1202 Лериодичесдае печать и издательства 3 000,00 1 849.34 61.6
IJOO 04к.1>жнынмс 1 ОСУ дарственного и

муннннтыышго ло-тга

32.50 0.19 0.6

1301 0бслу>а«еаниа государственного »<утраннвго и
Муниципальное0 допта

32.50 0,19 0.6

1400 (Межбюджешмг трансферты оЛшего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
фрпепеинн

70 257,66 42 154.60 60.0

1401 Дотации на выравнивание бюджетной оОеспечежостм
субьегтов Российской Федержры и муни(.в*папьныж
обоа>ма'1и>>

52 363.66 31 418.20 60.0

1402 Иные дотации ООО 0.00 00
1403 Прочие межбюджетные трансферты общего харвгтера 17 894.00 10 736.40 бО.О

ВСЕГО РЛСХОЛОВ 8.5.3 773.02 416 814.22 48.8
ПРОФИЦИТ бюджета (со энаком 'пдкн;") иди
ЛЁФИЦИ! бюджета (со знаком "минус")

-5 118.47 58 172.75

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

ot.^z^£j^/_.2020 № ^S7'/71

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за I полугодие 2020 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие 44 15 501,47
Немуниципальные служащие 5 830,72
Работники муниципальных учреждений 606 172 451,69

приложение №3
к постановлению

администрации Ловоэерского района

от/^^.2020 №

Отчет об использовании
бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Ловозерского района
за I полугодие 2020 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1 Средства не расходовались 0,00

Итого; 0,00

Приложени«№ 4 к постано&лшию адмнннстраиии

Ловоерског-о риЯ»нв<>^У ^2020№

Отчет о ходе выполнения муиниипальнмх программ муниинпального обраювання Лпвотерекий район на 01.07.2020 гада

С водный 5а>1ланириаат> Сао.яная Доведеингде Профинан Кассовое Освоено

Кисменимнис иункиипа.'иной iB£ii<>ucTW<riuA) программы коя бго.хж аеснгноаатгй бю.тжстпаа лнмнтте сировано иаюлненне срс.тста

целевой на 2020 год роспись на длту отчета на олту отчета на дату отчета

СГЛ1Ы1 на ;12л гттчета на .xarv отгггтв гр З 'гр 7* 100
1 г 3 а 5 в 7 а

SUHHtu<na.tbHaii приграыыа * *Риантме oupuosajuu Лоаокрсмю {нй«ми1* UIOOOUOOOU 445 701.6 445 701.6 445 701,6 213 120.8 213 120.8 47.8

Муннинпальмм программа 1 *Г1рофнлвк1н»а прааокар>'шений. наркомании и алшнолиша ь 02000001)00 427.0 427.0 427,0 10.0 10.0 2.3

Лоао«гр>;кам районе'
М\>м«11ипальнаа программа У ~Ра)а*гтне 1^льтуры и сохранение кулы^фного каследна а Лоао^ерском ОДОООООООО 79 168.0 79 168.0 79168.0 36 099.2 36 099J 45,6

районе'
MvFfimHnenbiiaa программа 4 "Раламтне туризма в Лоаоэерском районе' 0400000000 245.0 245.0 245,0 108.3 108.3 14.2

Муниципальная npeipauMa 5 'Развитне физической кулыуры и спорта а Лоаозерском районе" 0500000000 325.0 325,0 325,0 109,4 109.4 33.7

МуииципальиАя iipotpawHe 6 "Управление муниципалсними фнпянсами" 0600000000 82 864,5 82 864.5 82 164,5 47 447,5 47 447.5 57..3

Муниципальная про1рачыа ? ' Социа.1ьиаа поддержи отдельиич катеюрнй |рвждаи' 0700000000 37.378.9 37 378,9 37 378.9 15 110.8 15 II0.8 40.4

Ведомственная целевая программа 8 'Регулкрова>тс земельных, нмушестнпмх отношений и QgOOOOOOOO 13 290.9 13 290,9 12 690,9 7 630,4 7 630.4 57.4
градостроительной aettenbMOCTH'
Ведомственная целевая программа 9 'Внедрение ниф<фИАцнонных технологий а сферу муниинпального 0900000000 1 331,8 1 331,8 1 3.31.8 399.4 399.4 30.0
^првв.1ення. повышение инфорывиионной отврытостм оргвноа мссгного самоуправленкя
нумнципалыюго обраюмння Ловоэерский район'
Мунм{0(палькая trpoграмма 1U 'Трамспоргноеобслухиваиие каселснчя а Лоаозерском районе' 1000000000 50 686.0 50 686.0 50 686.0 24 891.7 24 891.7 49.1

Ведомственная ие.хвая цро1рвмма 11 'Реализация iосу дарственной политики в области гражданской 1100000000 4 462.4 4 462.4 4 462.4 1 908.9 1 908.9 42.8

обороны, ишкты населения и территорий от чрезвычайных снгуацкй природного и техногекного
характера*
Ведочсткиная «клевая гфограммя \2 'Информирование населеииа о леяттльностн органов местного 1200000000 3 000.0 3 000,0 3 000,0 1 849.3 I 849,3 61.6

самоустраа.1ення Лопотерсмпо района*
Мунниниальнм пр<тграмы8 П 'Доступная среда в Ловозерском районе' 12000000{Ю 205,0 205.0 205,0 5.0 5,0 0.0
Ведомстве1П1&Я г;еле1и|я программа 14 'Охрана 01фужвюшей срслы в Ловокрском районе* 1400000000 1 710,0 1 710,0 50,0 0.0 0.0 0,0
ВедомсгвеннАя 1«елевая программа 1$ "Развитие wajjoro к среднего предпринимательства а Лоаоэерскон 1500000000 237,8 237,8 237,8 1.9 1,9 0,8
районе"
В«доис|»еиная 1№1еш ii|MjipauHa 16 "Снижение алмнниьчратнамыч барьеров, огтшизадия и I60OOUO0U0 6 936,5 6 936.5 6 936,5 2 687Д 2 687,2 38,7
повышение пнсегвв прслоставлення госуяврттвснныа н иунииипштьных успуг tiadaae
иноюфункннональмпю центра (трслостввлсннх госузарстаениых к мукииинадьних услуг
иуннцкпв!иного обраиныигна Ловотсрсаий район'
Мчни|рта.1иная программа 17 нЭнергосбережение к поаыхггеине тнергггмчсской эффстиностн в 1700000000 39 308.4 39 308.4 39 308.4 31 072,9 31 072.9 79,0
мункггнпалыюм обратованик Яовотерский район»
Лналкпггесш всломственнаа целсввв программа IB 'Обеспечение делтепаности органов честного twooooooo 37 203,0 37 203.0 37 203.0 15 564.9 15 564.9 41,8
самое прааченнв мчииштатииого обраювання Лоаотцгскнй район гю рсгпеиню aoiqrocoe нестного
тначенна и перслниьгх гпсуллрсгаенныт почномочий'
Мтннцкпалкнак программа IT'Устойчивое рагаитне селисюп территорий иунииилаланого образованна I900000000 920.0 920.0 920.0 0.0 0.0 0,0
Лево терский район»
Муннггнпальпак программа 20 «Профилаггтнка ткстреннзна и терроритма в Ловозерском районе» 2000000000 26.0 26.0 26.0 5.0 5.0 19,2

Мутгнцнпальная программа 21 аС)6еспсчение атггеяъкьгк катептрггй граждан ыунигшпалкиого 2IOOOOOOOO 2 770.1 2 770.1 2 770,1 28.0 28.0 1.0
обратовання сельское поселение Лояотеро Лоаоэерского района кв*1ествснниы, комфортным и
доступным жнльен»

1 : э 4 5 в 7 S

М>'|(иин1та.1Ы1Я1 гтрс^фамма 2- 'Л'правление ичннннмальнми а;н.1ншкыи фонлои н piiaHiHC akjihiuho-
кочиукальногп коыплекса на гс^^торин ыуннцн'иланши (хЦмпвання сслаское лоселеинс 21раи1грч>
Лонокрского района»

2200ООП00О 1 мзл 1 603.7 1 603,7 340.0 140.0 21.2

Мунниипаланав програина 23 «Юргалишии рнт>альиыа уснут к сохрханне мест laaopoitCHHB на
гсрриторки чуннинпаланого образовална селмаое носглсннс Ловокро Ловозерскмо района»

2300000000 744.5 744,5 744.5 124.5 124,5 16.7

lieaoHCTBOHHBi иелгвав программа 24 «Органшасра бюджетного н бухгвлторсаого учета в
иунисшналаных учрскаскиях Ловозсрсаого района»

2400000000 25 007,4 25 007.4 25 007,4 11048Л 11 048,0 442

Иет>мс1венная иеяевая программа 25 'Осушесгвпеинс мазернапьно-сехничесаого обеспеченна
псжельносзн opianoa честною самоупрвлпенив и чузтпннлпьлмх учрехсденнй Ловозерскою рвйопа"

2500000000 13737,3 13 737,3 13 737,3 54tO,l 5410, 1 39.4

M'rror.-u'xo.'ion помУшитиАЛниымткпими'ш-.иным! 11}'()1глмшм 849 2W).(>499.« 840 290.64995 «.«, 41) (..|995 .IM 073 17637 ■m 971,2 48.9

Праюженис № 5 к nocroioaicuHK)
администрации Ловозсрского района

от /S ̂ ^.2020

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования Ловозерский район за
I полугодие 2020 года

Ркхолы месимого бютсветк

2020 (оа (уточнеикый плам| 2020 гол (нспояисно на отчетную зап i

из них нхнкт

Лп'п

Всего

спегХ'ме «WSkkthwi,» AaaLireMd
cpnVMS wi.'.iM'.., 4«.Ljn'i,M •.! Mcnowme

cutTmMmcetmyMiutc.ti frnxmiwi-Tj 'i4Bidnri,cm«(j
Всего <'/vrim'U itAiaveuifvo

ЛшчУт*шм1, яшс./'уЛуе!/

cprtkmu ипнмьчз
бям'ж^та па нанчнгииг

01fM*TnCAfl'An^W4l«4',V«

/хкт'в'гп'.Т'

КБК{раиел, гтс^щитлел,
цегтепы сткть* виповсхо/и:

LyMMe, ТЫС рублей КБК (ратлвл. подреиел. иеловее
стштья. «||д pacooej

сумме, тыс рублей

twajtmeiM-nMc',

aibii.t'yftu'ii

1 1 J=5»7 4 5 6 7 8-9*10 9 ID

I
Рорабоно 1фОС1г7ЖКмстной документации (ИГЛ) по
реконструкции лмсий итектропередач е (плаченных селах
(Канеша (Чкиоака Красношслье)

1 500.00000
-

0,00000 0502 I7I0120870 4I4 1 500.00000 0,00000 0,00000 О.ООООО

Стр<жтелмл1н> 1)6ч<1сгов коммунальной инфраструктуры и
дорог на прсюстааченных на бс^ао^меигной осноае
многолспсым семим ммельныч участках дла строитачьстаа

■нпьк м счег срелства местного бюджета феаышаюшие
рпмер расходного обгшелъства иуниинпалыюго
обраюиииа. к пелкх софикансировання которого
((рслоствклкетск субсидия

00000
-

0.00000 0502 2I002P0960 4I4 300.00000 0.00000 0,00000 0.00000

И нитонлемие гт|ктектно'СМ(ггной локумектаини (1 К'Л)
объектов коммунальной KiK^pacTpvKTypu и лорог »га

753,72067 0}02 210К170%0414 755.72067
-

0,00000 0.00000 (1,00000 0,00000

3 прелостилснкых на бе1воэне1дной ос|ю»е многодетным
семьям кмелькыч участках ли cipoKiaTbcme ЖН1Ы мсчп

субсчдмк к| областного бюджета

30,66051
•

0.00000 0502 2IDK1S0')6n4l4 .39,66951 0.00000 0,00000 О.ООООО

550.33049
-

0.00000 0502210FIP09604I4 550,33049 0.00000 0,00000 0.00000

4

Выполнение работ по разработке проектной докумемттции
'Реконструким! дегского ам в с Красношелье NfypMOHCRoA

6 650.00000 07020120174000414 6 650.00000 0,00000 о.ооооо 0,00000 0.00000

области, с целью ((риснособлент объеагв под раэыешенне
школм'лстского сала* 350.00000

-
0,00000 0702 0I20IS40004I4 350.00000 о.ооооо 0,00000 0.00000

5

Предостаатсние жьоых помсштнйлтн-сиротам н детям,
ocTTuuiKuci бет попечения родителе А. лмиам из m числа по
aoroac^w тайма спеииалнзкрованкьгх жилых (юмешений та
счет су'баеиции ит областного бтоджетя

412,50000 1004 0720175570412 412.50000
•

0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВСЕГО: 10 556.22067 7 816,22067 2 74U.0l)UU0 0,00000 0.00000 о.ооооо